



Název veřejné zakázky: **Zvýšení kvality návazné péče Krajské zdravotní, a.s. – Infúzní technika**

Druh veřejné zakázky: **Veřejná zakázka na dodávky**

Režim veřejné zakázky: **Nadlimitní**

Druh zadávacího řízení: **Otevřené řízení**

Zadavatel: **Krajská zdravotní, a.s.**

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: **1991/2020**

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Dotaz č. 1

Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Technické specifikace vyplývá, že zadavatel v sestavě 1, v sestavě 2 a v sestavě 3 požaduje větší množství přístrojů u každé sestavy s tím, že definované množství vytváří potenciálně vysoký sloupec přístrojů u pacienta. Takový sloupec může být podle zadání v praxi vysoký až 190 cm. Z klinického hlediska však není správné, aby u pacienta bylo velké množství přístrojů v takto vysokém sloupci, neboť vertikálně vyšší vzdálenosti od pacienta vytvářejí nepřesnosti v infuzi, která v případě takto velkých vzdáleností působí klinické rozdíly. V těchto vzdálenostech není klinicky možné splnit zadání přesnosti přístrojů, které technicky podle specifikací dosahují např. $\pm 2\%$ v případě dávkovačů, avšak výškou sloupce kapaliny v hadičce způsobuje sestava u pacienta rozdíly v podané terapii (což z hlediska dávkovačů a kritických léků může znamenat ohrožení pacientova zdraví/života) – i z toho důvodu všichni výrobci doporučují mít dávkovače umístěné vertikálně co nejbližší vstupu do pacienta a zároveň jsou všichni výrobci schopni dodat různé velké dokovací stanice tak, aby se dalo množství techniky u jedné sestavy rozložit do dvou dokovacích stanic. Z hlediska dodavatele ale není zřejmé, a to ani z dodatečného vysvětlení ZD při takto definovaných množstvích dokovacích stanic, od jaké výšky celkového sloupce (počítáno celkově dokovací stanice i s potřebným příslušenstvím z hlediska praktičnosti) by měl dodavatel nabídnout do jedné sestavy dvě oddělené dokovací stanice místo jedné. Od jaké výšky sloupce v sestavě 1, sestavě 2 a sestavě 3 má dodavatel nabídnout do jedné sestavy dvě oddělené dokovací stanice namísto jedné?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel požaduje rozdělení sestavy v případě, že počet přístrojů v dokovací stanici jedné sestavy je vyšší jak 8 kusů a to ideálně na stejné velké celky.

Dotaz č. 2

Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Technické specifikace vyplývá, že zadavatel požaduje celkem 3 ks centrálních monitorovacích stanic pro infuzní techniku (software i hardware). Nabídková cena je však ovlivněna parametrem doby trvání licence, po kterou chce mít zadavatel softwarovou licenci zpřístupněnou. Tento cenově stěžejní parametr však není v zadávací dokumentaci definován. Zadavatel tak může dostat nabídky, které jsou vzhledem k nedostatečné specifikaci nepoměrné a tudíž



neporovnatelné. S jakou dobou (počet let) má dodavatel v nabídce kalkulovat pro celkovou dobu trvání licence od instalace?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel požaduje licenci na dobu 12 let.

Dotaz č. 3

Zadavatel u sestavy č. 5 požaduje infuzní techniku, a zároveň i napojení na centrální monitor. Toto spojení má zaručit nepřetržitý a bezpečný přenos informací, jelikož má zabezpečit podle zadání a technické specifikace zadavatele i kromě jiných informací signalizaci alarmových stavů přístrojů. Pro takové spojení je z preventivních důvodů důležité, aby přístupových bodů této neustálé real-time komunikace, bylo co nejméně. Kromě toho je přenos real-time kritických dat výrobcí infuzních technik zabezpečen pomocí technologie, která vyžaduje přítomnost dokovací stanice. Proto takové spojení není z důvodu chybějící dokovací stanice proveditelné. Zadavatel dále v rámci technické specifikace požaduje konfiguraci pro napojení na nemocniční informační systém, který však v praxi vyžaduje kabelové připojení, a tedy v takovéto sestavě dokovací stanici. Dodavatel se domnívá, že v rámci specifikace sestavy č.5 chybí požadavek na zadefinování množství dokovacích stanic. Bude zadavatel vyžadovat dokovací stanici i v sestavě č.5?

Dotaz č. 4

Pro sestavu č. 5 zadavatel nepožaduje dokovací stanici. Jedná se o dospávací lůžka Chirurgie. V sestavě č. 6 je ale pro dospávací lůžka požadovaný centrální monitor. Účastník se domnívá, že se jedná o administrativní chybu, a že zadavatel požaduje také pro sestavu č. 5 1 kus dokovací stanice pro zajištění konektivity mezi centrálním monitorem a infuzní technikou (kabelovou datovou sítí zadavatele). Je tento předpoklad účastníka správný?

Odpověď na dotaz č. 3 a č. 4

Zadavatel bude požadovat dokovací stanici i k sestavě č. 5.

V souvislosti s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro příjem nabídek. Nový termín bude zveřejněn na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne: 16-03-2020

06
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
DIČ: CZ25488627

Ing. Petr Fiala
generální ředitel